
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 25 februari 2025, 

nr. 2368974/2368975, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling subsidie 

boscompensatie Noord-Holland 2023 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Besluiten: 

ARTIKEL I   
  

De Uitvoeringsregeling subsidie boscompensatie Noord-Holland 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 3 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Subsidie wordt verstrekt aan gemeenten, gemeenschappelijke regelingen en waterschappen in de 

provincie Noord-Holland, die een in de provincie Noord-Holland gelegen perceel grond in eigendom 

hebben dat geschikt is voor de inrichting van een bos. 

  

B 

  

Artikel 4 lid 1, onderdeel a wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

a. de voorbereiding van de inrichting en de inrichting van een openbaar toegankelijk bos met een 

kroonbedekking van 60%, bestaande uit minimaal 80 procent autochtone inheemse soorten op 

een perceel grond van meer dan 0,5 hectare en 30 meter breed, dat in eigendom is van de aanvra- 

ger en gelegen buiten de begrenzing van het Natuurnetwerk Nederland en Natura 2000 in de 

provincie Noord-Holland en; 

C 

  

Artikel 9, onderdeel c vervalt. 

  

D 

  

Artikel 10 eerste lid, onderdeel g wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

g. aanleg van beheer- en wandelpaden; 

E 

  

In artikel 11, eerste lid, wordt “€ 50.000,-” vervangen door: “€ 90.000,-”. 

  

F 

  

Artikel 12 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Artikel 12 

Gedeputeerde Staten kunnen aan de subsidie een uiterste termijn verbinden waarbinnen de inrichting 

van het bosperceel plaatsvindt. 

  

G 

  

In artikel 14, tweede lid wordt “2025” vervangen door: 2028. 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Nr. 3416 

PROVINCIAAL BLAD 5 maart 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 3416 5 maart 2025 1 



Haarlem, 25 februari 2025 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris. 

Provinciaal blad 2025 nr. 3416 5 maart 2025 2 


